

## توفان و سیلاب در خوست یک کشته و دو زخمی برجا گذاشت



منابع محلی در خوست می‌گویند که در پی وقوع تندبادهای نیرومند و سیلاب ناشی از باران شدید در این ولایت، یک تن جان باخته و دو تن دیگر زخمی شده‌اند. منابع به روزنامه ۸ صبح گفتند که این شمار از افراد یک‌شنبه شب، ۱۸ سرطان، در نتیجه فروریختن سقف یک منزل مسکونی در ولسوالی گریز این ولایت، کشته و زخمی شده‌اند. شب گذشته مرکز و چندین ولسوالی خوست، گواه ریزش باران شدید همراه با تندبادهای نیرومند بود که سبب سرازیر شدن منابع محلی در این مناطق شد. به گفته منابع محلی، سیلاب در کنار تخریب چندین منزل مسکونی، ده‌ها رأس مواشی را نیز تلف کرد. در همین حال، ریاست مبارزه با حوادث طبیعی طالبان در خوست گفته که سیلاب و توفان‌های شدید، خسارت هنگفت مالی به مردم این ولایت وارد کرده است. این در حالی است که در دو روز گذشته نزدیک به دو هزار جریب زمین زراعتی در پی جاری شدن سیلاب در غزنی تخریب شده است. منبع: هشت صبح



## خواست از تجار برای اشتغال زایی به جوانان هراتی

سال روان شاهد برگزاری چندین نمایشگاه در هرات بوده ایم. در ادامه مولانا حقانی علاوه کرد که امارت اسلامی در کنار تاجران است و حمایت همه جانبه را دارد. حقانی از همکاری تاجران جوان ابراز قدردانی کرد و بیان داشت که در زمینه فراهم سازی کار به جوانان بیشتر کار کنند. رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گوید که جوانان این ولایت توانمندی زیاد دارند و اما کارهای اساسی برای آنان صورت نگرفته است.

رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات خواستار همکاری تاجران در بخش ایجاد فرصت کاری به جوانان شد. قاری زبیر رحیمی رئیس بازار تاجران جوان در دیدار با مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ می‌گوید که اتحادیه بازار تاجران جوان قرار است نمایشگاه‌های متفاوت در این ولایت برگزار کند. به گزارش آزانس باختر؛ رحیمی می‌گوید شرایط امنیتی خوب زمینه برگزاری نمایشگاهها را در هرات فراهم کرده و در طی

## برنامه جهانی غذا به ۲۵۰۰ خانواده نیازمند در واخان بدخشان کمک کرد



برنامه جهانی غذا (WFP)، بدخشان است و مردم آن می‌گوید که به دو هزار و ۵۰۰ خانواده نیازمند در ولسوالی مالداری هستند. بدخشان کمک غذایی پس از تسلط دوباره طالبان و زراعتی کرده است. بر افغانستان و بدتر شدن برنامه جهانی غذا، روز وضعیت اقتصادی مردم، دوشنبه، ۱۹ سرطان، این سازمان می‌کوشد در توییتی از توزیع این تا از راه‌های مختلف افراد کمک ها طی ۹ ماه نیازمند و آسیب‌پذیر در گذشته خبر داده است. کشور را همکاری کند. این کمک ها زمینه پیشتر برنامه جهانی غذا ساخت باغ های میوه اعلام کرده بود که حدود ۱۵ میلیون افغان با خطر واخان فراهم کرده است. جدی گرسنگی روبه‌رو به گفته این نهاد، ساخت هستند؛ اما این نهاد تنها می‌تواند به پنج میلیون در افغانستان را بهبود آن کمک رسانی کند، بخشیده و در مبارزه با سوءتغذیه کمک می‌کند. انجام این کار را ندارد. واخان یکی از ولسوالی منبع: هشت صبح های دوردست ولایت

## ذبیح الله مجاهد در دیدار با مسئولان محلی هرات؛ رسیدگی به مشکلات مردم اولویت کاری امارت اسلامی است



مولوی ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی کشور در سفر به هرات، با والی و رئیس اطلاعات و فرهنگ و برخی مقامات دیگر آن ولایت دیدار کرد. به گزارش آژانس باخترا؛ در این دیدار، ذبیح الله مجاهد از کارکرد مسئولان محلی هرات ابراز رضایت کرد و بیان داشت که رسیدگی به مشکلات مردم در اولویت کار امارت اسلامی قرار دارد. شیخ الحدیث مولانا نوراحمد

اسلام جار والی هرات بیان داشت که نیروهای امنیتی روی تامین امنیت کار کرده و مردم از فضای ایجاد شده خوشحال اند و نیاز است تا روی برنامه های اقتصادی بیشتر کار شود. رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات در دیدار خود با ذبیح الله مجاهد همکاری رسانه ها با امارت اسلامی را قابل قدر خواند و علاوه کرد که در هرات رسانه ها بعنوان پل ارتباطی بین دولت و ملت کار میکنند.



## فعالیت تمامی نهاد های سویدنی در افغانستان متوقف شد

امارت اسلامی فعالیت تمامی نهاد های سویدن در افغانستان را متوقف کرد. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر اعلامیه ای، در کنار آنکه بر متوقف شدن فعالیت تمامی نهاد های سویدنی در افغانستان امر کرده است تاکید شده است، کشور های اسلامی در تعامل خود با این کشور تجدید نظر کنند. به گزارش آژانس باخترا؛ در اعلامیه تذکر رفته است «پس از آنکه در کشور سویدن به قرآن کریم؛ کتاب نجات بخش الله جل جلاله توهین شد و اجازه توهین به عقیده مسلمانان داده شد، تا زمانی که از این عمل شوم از مسلمانان طلب عفو نشود، امارت اسلامی به توقف تمامی فعالیت های کشور سویدن در افغانستان امر می دهد، ارگان های مربوطه امارت اسلامی موظف اند برای تعمیم به این امر عاجل دست به کار شوند. امارت اسلامی افغانستان همچنین از دیگر کشورهای مسلمان می خواهد که بعد از این عمل گستاخانه سویدن، در تعامل خود با آن کشور تجدید نظر کنند.

## برنامه جهانی غذا برای حدود یک میلیون دانش آموز در کشور بیسکویت توزیع کرده است



برنامه جهانی غذا (WFP)، اعلام کرده که از ماه می تا کنون برای ۹۲۵ هزار دانش آموز مکاتب (OCHA)، در توییتی ابتدایه دختران و پسران در افغانستان، بیسکویت توزیع کرده است. بخش افغانستان برنامه جهانی غذا روز سه شنبه، ۲۰ سرطان، در توییتی نگاشته است که این مواد با انرژی بالا، دانش آموزان را در زمینه یادگیری کمک می کند. توزیع بیسکویت و مواد مغذی به دانش آموزان، بخشی از برنامه های WFP در افغانستان است. این نهاد پیش از این نیز در تهیه مواد غذایی به افراد نیازمند و آسیب پذیر از حوادث طبیعی در کشور کمک کرده است.

در همین حال، سازمان هماهنگ کننده کمک های بشری در افغانستان (OCHA)، در توییتی از توزیع مواد غذایی به سیلاب زده گان در کاپیسا خبر داده است. اوچا در توییتی نگاشته است که این کمک ها برای باشنده گان منطقه شوخی از مربوطات مرکز کاپیسا، که چند روز پیش در پی سرازیر شدن سیلاب آسیب دیده اند، توزیع شده است. این در حالی است که پیش از این نیز سازمان های مدرسان بین المللی در افغانستان، به افراد نیازمند در بخش های مختلف کمک رسانی کرده اند.

منبع: هشت صبح

## شورای کارگران بریتانیا طرح اخراج پناهجویان افغان از هتل‌ها را محکوم کرد



رسانه‌های بریتانیایی گزارش داده‌اند که شورای نیوپورت قصد دارد تا از افغان‌های که پس از تسلط دوباره طالبان بر افغانستان، به این کشور پناه برده‌اند، استقبال کند. این شورا پس از تصمیم دولت بریتانیا مبنی بر بستن هتل‌ها به روی دست‌کم هشت هزار پناهجوی افغان، روز یکشنبه، ۱۸ سرطان، اعلام کرد که برای تهیه مسکن به این پناهجویان با مقام‌های محلی وارد گفت‌وگو شده است. بیشتر اعضای شورای نیوپورت را که حزب کارگر تشکیل می‌دهد، تصمیم دولت مرکزی بریتانیا در مورد اخراج پناهجویان از هتل‌ها را محکوم و بر حمایت از آنان تاکید کرده است. براساس طرح این شورا، قرار است شهری برای بودباش پناهجویان افغان در بریتانیا ساخته شود. این شورا گفته است: «ما با این شوراهای محلی که هتل‌ها در آن قرار دارند کار می‌کنیم تا اطمینان حاصل کنیم، افرادی که در حال حرکت هستند، دسترسی عادلانه به محل اقامت در شهر داشته باشند.» اما محافظه‌کاران در بریتانیا با طرح این شورا مخالفت کرده و گفته‌اند که مقام‌های محلی باید مردم محل را در اولویت قرار دهند. پیش از این، انجمن حکومت‌های محلی بریتانیا گفته بود که حدود هشت هزار پناهجویان افغان که در هتل‌ها جابه‌جا شده بوده‌اند، پس از تصمیم اخیر دولت مرکزی این کشور در باتکلیفی به سر می‌برند. این انجمن همچنان هشدار داد که مهلت تعیین‌شده از سوی مقام‌های این کشور برای تهیه مسکن به پناهجویان افغان کافی نیست. منبع: هشت صبح

## اوچا: در سال ۲۰۲۲ به ۱۸.۸ میلیون تن در افغانستان کمک شده است



دفتر هماهنگ کننده کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل متحد در افغانستان (اوچا) می‌گوید که در سال گذشته میلادی به ۱۸.۸ میلیون تن در افغانستان از طریق صندوق بشردوستانه این کشور کمک شده است. اوچا روز دوشنبه، ۱۹ سرطان، گزارش سالانه کمک‌های جامعه جهانی به صندوق بشردوستانه افغانستان در سال ۲۰۲۲ را نشر کرده است که بر بنیاد آن، کشورها و نهاد های کمک کننده در سال گذشته میلادی ۲۷۵ میلیون دلار به این صندوق کمک کرده‌اند. به گفته اوچا، تسلط طالبان بر افغانستان عصر جدیدی را آغاز کرد که مشخصه آن حذف نیمی از جمعیت، زنان و دختران از زنده‌گی عمومی بود. طبق گزارش، تعداد افرادی که به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند از ۲۴.۴ میلیون تن در آغاز سال ۲۰۲۲ به ۲۸.۳ میلیون تن تا پایان سال افزایش یافته که بر دو سوم جمعیت افغانستان تاثیر گذاشته است. این نهاد تصریح کرده است که محرک اصلی نیاز بشردوستانه در سال ۲۰۲۲ به‌طور فزاینده‌ای تغییرات آب و هوایی و بحران اقتصادی بود. در گزارش همچنان نوشته شده است: «افغانستان به شدت مستعد خطرات طبیعی است که فراوانی و شدت آن به دلیل اثرات تغییرات آب‌وهوایی افزایش می‌یابد و در نتیجه نیازهای بشردوستانه موجود را تشدید می‌کند.» پیشتر، سازمان جهانی غذا اعلام کرد که به دلیل کمبود بودجه مجبور شده است تا هشت میلیون تن را در سال جاری از کمک‌های خود در نقاط مختلف افغانستان حذف کند. منبع: هشت صبح



## افغانستان - بنگله دیش؛ سومین و آخرین بازی ملی پوشان کرکت با بنگله دیش



تیم ملی کرکت افغانستان امروز در آخرین و سومین دیدارش، همچنان به مصاف بنگله دیش می رود. این بازی ساعت دوازده و سی دقیقه ی امروز به وقت افغانستان در ورزشگاه مرکزی داکه، پایتخت بنگله دیش برگزار خواهد شد. به نقل از آژانس باخت؛ تیم ملی کرکت افغانستان برای انجام سه بازی یک روزه ی بین المللی با بنگله دیش، به داکه سفر کرده است. ملی پوشان دو بازی نخست شان در برابر بنگله دیش را با پیروزی پشت سر گذاشتند و امکان تکرار این پیروزی ها را در بازی امروز نیز دارند. جاناتان تروت، سرمربی تیم ملی کرکت افغانستان در نشست خبری پیش از بازی تیمش در برابر بنگله دیش گفت: شاگردانش همچنان به دنبال پیروزی اند. او گفت که حضور در این تورنمنت، فرصت خوبی برای آمادگی کامل شرکت در جام جهانی پیش رو است. افغانستان با پیروزی های پیاپی در برابر بنگله دیش، در خانه ی این تیم، ریکارد خوب این تیم را شکست. بنگله دیش در نه سال اخیر، تنها دو بار در خانه طعم شکست را چشیده بود.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## طالبان و کودکان بی سرپرست بازمانده از دو طرف جنگ افغانستان در پرورشگاهها



ساخت و ساز و تاسیس پرورشگاهها برای حمایت و فراهم کردن زمینه آموزش برای کودکان یتیم بازمانده از جنگ در برخی ولایت های افغانستان در حال گسترش است. گزارش هایی نشر شده که شماری از چهره های بانفوذ طالبان نیز اقدام به تاسیس «دارالایتام» کرده اند. وزارت کار و امور اجتماعی طالبان گفته است تعدادی از پرورشگاه های خصوصی از سوی «بزرگان طالبان» ایجاد و حمایت می شوند. طالبان حالا در کنار ساخت مدرسه دینی، به این کار نیز توجه زیادی نشان می دهند. جنگ دوامدار به ویژه در دو دهه اخیر که منجر به تلفات سنگین انسانی شد، افغانستان را به یکی از بزرگترین کشورهای کودکان بی سرپرست جنگ مبدل کرده است. کودکان بی سرپرست از خانواده های فقیر برای ادامه زندگی و آموزش به حمایت مالی و سرپرستی نیاز دارند که پرورشگاه یا دارالایتام فراهم می کنند. وزارت داخله طالبان سال قبل هنگام افتتاح یک دارالایتام بزرگ گفته بود «بنا به نظر سراج الدین حقانی» برای تاسیس یک دارالایتام بزرگ در خوست ۴۵ میلیون افغانی زمین خریداری کرده اند که این یکی از بزرگترین دارالایتامها در جنوب شرقی افغانستان ایجاد خواهد شد. پس از آن فردی معروف به «جنرال مبین» (عبدالمبین خان)، سخنگوی سابق پلیس کابل که یک چهره فعال توییتری طالبان شده نیز در

ویدیوهایی نشان می داد که به یک یتیم خانه کمک می کند و از دیگران می خواهد که سرپرستی کودکان بی سرپرست را برعهده بگیرند. سمیع الله ابراهیمی، مسئول روابط عامه وزارت کار و امور اجتماعی حکومت طالبان می گوید در افغانستان حدود ۸۰ پرورشگاه کودکان بی سرپرست فعالند که از این میان ۲۸ مرکز آن از سوی حکومت طالبان تامین می شود که در آنها حدود ۹ هزار کودک بی سرپرست نگهداری می شوند. سخنگوی وزارت کار و امور اجتماعی حکومت طالبان اما می گوید برای حمایت از کودکان بی سرپرست «هیچ تفکیکی وجود ندارد» و طرز العمل در دارالایتام های دولتی و خصوصی یکسان تطبیق می شود. او به بی بی سی گفت: «این تفاوت وجود ندارد که یتیمان، از سربازان کدام حکومت است. در این زمینه تعهد وزارت کار و امور اجتماعی این است که همه یتیمان خود ماسمت و به مشکلات همه یکسان رسیدگی شود. برای دارالایتام های امارتی و خصوصی یک طرز العمل وجود دارد.» کودکان بی سرپرست از هر دو طرف خط جنگ یک دهه اخیر که گاهی اوقات در یک صف برای دریافت کمک نشسته و به سخنرانی ها گوش می دهند، شاید هنوز دربارہ منازعات و جنگ هایی که سبب محروم شدنشان از سایه پدر شد، چیزی ندانند و دلخوشی شان فقط دریافت کمک و فراهم شدن زمینه ادامه تحصیل است. منبع: بی بی سی فارسی